Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110300173

173

Nº 209, terça-feira, 3 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 063/2020; TIPO: Menor Preço
por Item: OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo tipo caminhonete pick up cabine simples,
adaptado para ambulância de simples remoção para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES:
16/11/2020 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br..

Nova Canaã do Norte/MT, 29 de Outubro de 2020.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA REGISTRO DE PREÇO N° 034/2020
PROMITENTE COMPRADOR: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT
PROMITENTE FORNECEDOR: CASANOVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção,
ferramentas e equipamentos para serem utilizados na manutenção das atividades de
diversas secretarias municipais de Nova Canaã do Norte/MT.
REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado o preço do item de nº 655 descrito na
Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 034/2020, em virtude do aumento do
preço do vergalhão praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o novo
preço a ser praticado o descrito na planilha abaixo:

. ITEM CÓ D I G O DESCRIÇÃO DO
PRODUTO

MARCA U N I DA D E NOVO PREÇO
UNITÁRIO A SER
P R AT I C A D O

. 655 050.007.247 VERGALHAO ACO
CA 50 4.2 MM -
BARRA 12 METROS

G E R DAU U N I DA D E R$ 14,18

DATA DE ASSINATURA 29 DE OUTUBRO DE 2020.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2020/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 181/2020/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de
Almeida, N.º 259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por
seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante, brasileiro, casado,
portador do Documento de Identidade RG sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-
87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep:
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: A seguinte empresa E M
Rodrigues de Arruda EIRELI, CNPJ: 35.609.612/0001-60, com sede á Av. Jequitiba, nº 142,
Res. DAMA DE OURO CASA 01 Bairro: Setor III, Novo Mundo-MT neste ato representada
por Ellen Mayra Rodrigues de Arruda, CPF: 034.620.441-09 e RG: 2075767-0 SSP-MT.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DA SAÚDE
POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE NO
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24º c/c Art. 26 da lei
8666/93. VALOR GLOBAL: R$ VALOR TOTAL R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil reais)
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.39.00.00.0102000000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para
conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL SRP Nº 021/2020,
tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE
VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE
PLANALTO DA SERRA-MT, conforme especificações constantes no ANEXO I-B, parte
integrante do edital, com realização prevista para o dia 13/11/2020 ás 08:00 HORAS
(horário de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref.
Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Leiloeiros,
Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

PROCESSO Nº 39/2020
O Município de P. da Serra- MT, através da Comissão Permanente de Licitações

- CPL, torna público para conhecimento dos int., que fará Licitação na modalidade de TP Nº
004/2020, Tipo Menor Preço. OBJETO: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, NAS RUAS CUSTÓDIO ARANTES,
RONDONÓPOLIS, PLANALTO E SERRA AZUL COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONTRATO DE
REPASSE Nº 889299/2019/MDR/CAIXA, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E PAVIMENTAÇÃO URBANA-MT TENDO COMO BENEFICIÁRIO ESTE MUNICÍPIO
DE PLANALTO DA SERRA - MT, conforme Projeto Básico/Memorial Descritivo, Projeto
Executivo; Planilha de Quantitativos e Custos Unitários, e demais normas previstas neste
edital e seus anexos, com realização prevista para o dia 18/11/2020 ás 08:00 hs (horário
de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de
P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão Permanente de
Licitações, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Processo Nº 40/2020
O Município de P. da Serra- MT, através da Comissão Permanente de Licitações -

CPL, torna público para conhecimento dos int., que fará Licitação na modalidade de TP Nº
005/2020, Tipo Menor Preço. OBJETO: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS URBANAS COM DRENAGEM E
CALÇADAS, NAS RUAS MUTUM, PARANAVAÍ E DIAMANTE COM RECURSOS ORIUNDOS DO
CONTRATO DE REPASSE Nº 894483/2019/MDR/CAIXA, NESTE MUNICÍPIO DE PLANALTO DA
SERRA - MT, conforme Projeto Básico/Memorial Descritivo, Projeto Executivo; Planilha de
Quantitativos e Custos Unitários, e demais normas previstas neste edital e seus anexos, com
realização prevista para o dia 19/11/2020 ás 08:00 hs (horário de Mato Grosso). O Edital
completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site:
www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão Permanente de Licitações, Praça São Carlos, nº 755,
Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Objeto: contratação de empresa para a execução da obra de adequação e manutenção de
estradas vicinais no município de Pontal do Araguaia/MT, convênio 882110/2018/MAPA-
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Vencedora: Matrix Construções e
Terraplanagem, CNPJ 11.987.065/0001-99. Valor global: R$ 690.484,88.

Ponte Branca-MT, 26 de outubro de 2020.
GLIMARA NOGUEIRA GONÇALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2020

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Do
Pregão Presencial Reg. De Preço 28/2020 Para Registro De Preço Para Futura E Ev e n t u a l
Contrat. De Emp. Esp. P/ Futura E Eventual Aq. De Toner E Cartucho E Mat. De Informática.
Em Favor Das Empresas: Mr Fernandes Epp, Cnpj: 15.198.081/0001-53 E Msb Recargas E
Informatica, Cnpj: 08.257.279/0001-03 .

Porto Esperidião-MT, 16 de outubro de 2020
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2020

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para registro de preços para futura e eventual aquisição de extintores, placa e
marcação para sinalização e recarga de extintores, para atender às necessidades das
secretarias deste município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no
endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem
como no sítio: https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000,
Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de
Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das
12h00min às 18h00min, telefone para contato (66) 3411-5741, Abertura das Propostas:
17/11/2.020 às 09h30min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico:
https://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão
recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 29 de outubro de 2.020.
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2020

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de tiras reagentes para glicemia, seringas para insulina, lancetas e agulhas, destinadas aos
usuários da Rede Básica de Saúde atendidos pelo Programa Diabetes Mellitus, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados
poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com,
onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico, no site
www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura,
Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das
12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas:
16/11/2020 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus
anexos.

Rondonópolis-MT, 29 de outubro de 2020.
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2020

OBJETO: "Seleção de melhor proposta para aquisição de VEÍCULO ZERO KM E IMPLEMENTO
AGRÍCOLA para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social; conforme
descrição no Termo de Referência anexo I do Edital de Pregão Presencial nº 029/2020.
OBS: EMPRESA VENCEDORA DO ITEM I. ITEM: I. QUT: 01. DESCRIÇÃO: VEÍCULO NOVO,
ZERO QUILÔMETRO, CAMINHÃO TIPO ¾, TRAÇÃO 4X2, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA DE
MOTOR MÍNIMO DE 146 CV, PESO BRUTO TOTAL MÍNIMO DE 4.100 KG, CARROCERIA
CARGA SECA. UND: UM. VALOR UNITÁRIO: R$ 170.000,00. VALOR TOTAL: R$ 170.000,00.
CONTRATADA: REAVEL VEÍCULOS EIRELI CNPJ: 30.260.538/0001-04, PERÍODO: 23/10/2020 à
23/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2020

OBJETO: "Seleção de melhor proposta para aquisição de VEÍCULO ZERO KM E IMPLEMENTO
AGRÍCOLA para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social; conforme
descrição no Termo de Referência anexo I do Edital de Pregão Presencial nº 029/2020.
OBS: EMPRESA VENCEDORA DO ITEM II. ITEM: II. QUT: 01. DESCRIÇÃO: ROÇADEIRA
HIDRÁULICA, LARGURA MÍNIMA DE CORTE DE 1,5M. UND: UM. VALOR UNITÁRIO: R$
9.480,00. VALOR TOTAL: R$ 9.480,00. CONTRATADA: APROCAMPO MÁQUINAS, MOTORES E
PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA-ME CNPJ: 03.362.799/0001-54, PERÍODO: 23/10/2020 à
23/10/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRONICO Nº 52/2020

Processo n. 681692/2020. Objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição
de ônibus, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT., na ocasião da
sessão do dia 22/10/2020 em decorrência da inabilitação de todas as empresas
participantes do certame, este tornou-se FRACASSADO. O presente documento está
disponível no site: www.varzeagrande.mt.gov.br,

Várzea Grande - MT, 29 de outubro de 2020.
SERGIO MESQUITA DE AVILA NETO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-03T05:05:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial